
 

  

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ВЫПУСКНИКА 

ШКОЛЫ Д.С. ЦЕЛОВАЛЬНИКА П.ГОЛУБАЯ НИВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

От31.08.2022                                                                           № 220 
г. Голубая Нива 

 

О создании комиссии по осуществлению родительского контроля за 

питанием обучающихся 

 

              На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 01.03.2020г. № 47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального 

закона от 20.12.2012г. № 273ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в 

части совершенствования правого регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 

18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», Положения о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского контроля за осуществлением 

действительного контроля за организацией и качеством питания обучающихся 

в МБОУ СОШ№10 в 2022-2023 учебном году в следующем составе: 

председатель комиссии: 

-Брага Татьяна Борисовна, председатель родительского комитета члены 

комиссии: 

- Кухтинова Ирина Викторовна, ответственная за питание; 

- Касаткина Наталья Владимировна, член родительского контроля 

- Колесникова Валентина Николаевна, член родительского контроля 

- Шилова Наталья Александровна, член родительского контроля 

 2. Комиссии родительского контроля осуществлять:  2.1. контроль за 

выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе; 

2.2. мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

2.3. контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приѐма пищи 

обучающимися; 

2.4. обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока. 

З. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать 

сообщения на общешкольных родительских собраниях. 



 

4. Утвердить График родительского контроля организации питания 

обучающихся (Приложение 1). 

     5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                              О.В. Погорелова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 к приказу от 01.09.2022 № 220 

 

 

 

 

ГРАФИК 

Родительского контроля организации питания обучающихся 

МБОУСОШ№10 

 

 

 

Еженедельно  — начальное звено (1,2,3,4) 

Еженедельно  среднее звено (5,6,7,8,9) 

 

 

Директор школы                                                                              О.В. Погорелова 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-01T19:07:07+0300
	МБОУ СОШ№10




